
 

__________________________________________________________________________________________________ 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8210784 

C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.itpeic80500b@pec.istruzione.it            www.icparatore.edu.it 

 Istituto Comprensivo “Laura Ciulli Paratore” - Penne  

 

 
    
                                                                                   
 All’Albo e Sito web dell’Istituto 
 Agli ATTI 
   FascicoloPNRR Investimento M4C1-2.1 
 
OGGETTO: Nomina a RUP 

Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università” – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”CODICE PROGETTO :  M4C1I2.1-2022-941-P-5191  CUP:I14D22001670006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

didiritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente il 

Regolamentorecante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge n. 59 del 15marzo 1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzionie compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per lasemplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento 
dellavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sullagestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  L'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede 
  il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della 
  linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
  digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 
VISTA  la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, presentata in data 08/11/2022; 
VISTA  la nota MIUR  prot. n. 91698 del 31/10/2022 del Ministero dell’Istruzione - Unità di missione 
  del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, avente oggetto: Progetti in essere del PNRR. 
  Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro  
  dell’Istruzione 11/08/2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
  nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
  transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 
  PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni  
  scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 
VISTA  la nota Ministero Istruzione  n. 24917 del 27/02/2023 Unità di missione del Piano Nazionale di 
  Ripresa e Resilienza, avente oggetto: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-
  2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della Legge 30/12/2020, n. 178. Decreto del 
  Ministro dell’Istruzione 11/08/2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 
  animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
  formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 –  
  Componente 1 – del PNRR. Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto;  
PRESO ATTO  che l’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è pari ad € 2.000,00, per gli 
    aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024, e che l’acconto di € 1.000,00 (50% dell’importo dovuto) è stato 
     erogato nel corso dell’esercizio finanziario 2022; 





 

__________________________________________________________________________________________________ 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8210784 

C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.itpeic80500b@pec.istruzione.it            www.icparatore.edu.it 

 Istituto Comprensivo “Laura Ciulli Paratore” - Penne  

 

VISTI   i decreti di assunzione in bilancio 1^ e 2^ annualità Prot. 4150 del 16/12/2022 e Prot.n. 1335 
  del  19/04/2023; 
RITENUTO   di avere le competenze necessarie allo svolgimento di incarico di Responsabile Unico del 
  Procedimento (RUP) del progetto in parola; 
 
ACCERTATO  che sono soddisfatti i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D. L.vo n. 50/2016 e che 

non sussistono le condizioni ostative previste dall’art. 6-bis della L. n. 241/1990, introdotto dall’art. 1,   
comma 41, della L. n. 190/2012; 
 

DETERMINA 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento del progetto “Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali”, nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 
– del PNRR – Codice identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5191  , ai sensi dell’art. n. 5 del L. 
241/1990 e dell’art. n. 31 del D. L.vo n. 50/2016; 

3. l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
inclusi rendicontazione ed eventuali controlli; 

4. i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle disposizioni normative citate in premessa; 
5. per lo svolgimento delle attività dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento del progetto 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” – cod. M4C1I2.1-2022-941-P-5191  – non sarà 
corrisposto alcun compenso.  
  

 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interessecomunitario, relativi allo 
sviluppo del progettosarannotempestivamente pubblicati sul sito della scuola 
 
 
 
            

 Il Dirigente Scolastico  

  Prof.ssa Angela Serafini  
 Documento firmato digitalmente  

          ai sensi del CAD e norme ad esso 


		2023-07-07T12:05:44+0200
	ANGELA SERAFINI




